Diretoria Geral

Apostila

Apostila - Portaria Presidência

APOSTILA DE 30-11-2018, Folha Suplementar à Portaria nº 6.465, de 13-11-2018, publicada no DEJT de 19-11-2018, que nomeou os candidatos
BRENO WILSON PELOSO BRAGA e ADRIANO ALVES NASSER para o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 01:

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no
Processo Administrativo nº 0007646-06.2015.5.04.0000, DECLARA que o candidato BRENO WILSON PELOSO BRAGA foi nomeado em vaga
decorrente de posse em cargo público inacumulável de TIERRE BATISTA MIGLIORIN e não como constou. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente
do TRT da 4ª Região/RS. (Apostila nº 6.823/2018).

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 6.766, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 7.000, de 15.12.2017, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 18.12.2017, resolve REMOVER, a contar da
publicação, o servidor JONI JOSSELITO JOHANN (109746), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Seção de Apoio à
Gestão para o Núcleo de Educação a Distância. (PA nº 0008372-72.2018.5.04.0000).

JOÃO HENRIQUE CARVALHO DE LIMA RIBAS

Diretor-Geral, Substituto

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 6.756, de 28-11-18, 1. DISPENSAR a servidora VIRGINIA MIELCZARSKI SCHMIDT (113123), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, do PAJT de São Sebastião do Caí. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0008130-16.2018.5.04.0000).

Nº 6.757, de 28-11-18, DESIGNAR a servidora MARILISE SCHUH (95770), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, no PAJT de São Sebastião do Caí. (PA nº 0008130-16.2018.5.04.0000).

Nº 6.760, de 28-11-18, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 5.678, de 08-10-2018, publicada no Boletim de Serviço de
15-10-2018, que designou a servidora LISANE DA SILVA BELLO (88960), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer, em substituição, o cargo em comissão de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, no Gabinete do Exmo. Desembargador Roger

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2613/2018 Data da disponibilização: Segunda-feira, 03 de Dezembro  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 127237

Diretoria Geral 1
  Apostila 1
    Apostila - Portaria Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1

Ballejo Villarinho, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0008280-94.2018.5.04.0000).

Nº 6.761, de 28-11-18, 1. EXONERAR a servidora LISANE DA SILVA BELLO (88960), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete do Exmo. Desembargador Roger Ballejo
Villarinho, mantendo a remuneração do cargo em comissão até 18-05-2019, em virtude de concessão de licença à gestante. 2. REMOVER, de
ofício, a referida servidora, do Gabinete do Exmo. Desembargador Roger Ballejo Villarinho para a Secretaria de Gestão de Pessoas. 3.
DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão referido no item 1. (PA nº 0008280-94.2018.5.04.0000).

Nº 6.762, de 28-11-18, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 5.679, de 08-10-2018, publicada no Boletim de Serviço de
15-10-2018, que designou o servidor EDILBERTO DA SILVA MELO (99775), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer, em substituição, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador
Roger Ballejo Villarinho, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0008280-94.2018.5.04.0000).

Nº 6.763, de 28-11-18, 1. DISPENSAR o servidor EDILBERTO DA SILVA MELO (99775), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Roger Ballejo Villarinho. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR o referido
servidor para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador
Roger Ballejo Villarinho. (PA nº 0008280-94.2018.5.04.0000).

Nº 6.764, de 28-11-18, VINCULAR ao Gabinete do Exmo. Desembargador Roger Ballejo Villarinho, a contar de 07-12-2018, a servidora
CLARISSE SACOMORI FERRAZ (114693), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, anteriormente vinculada ao Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Cristina Schaan Ferreira. (PA nº
0008280-94.2018.5.04.0000).

Nº 6.767, de 28-11-18, 1. DISPENSAR a servidora MARINA DE ANDRADE PALMA (111341), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC04, da Coordenadoria de Formação e Aperfeiçoamento Administrativo. 2. DECLARAR
VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC04, acima referida. 3. REMOVER, a referida servidora, da Coordenadoria de
Formação e Aperfeiçoamento Administrativo para a Seção de Apoio à Gestão. (PA nº 0008372-72.2018.5.04.0000).

Nº 6.768, de 28-11-18, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 765/2018, de 09-02-2018, publicada no Boletim de Serviço de
15-02-2018, que designou a servidora MARINA DE ANDRADE PALMA (111341), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSESSOR-CHEFE-CJ2, na Coordenadoria de Formação e Aperfeiçoamento
Administrativo, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0008372-72.2018.5.04.0000).

Nº 6.769, de 28-11-18, 1. DISPENSAR a servidora LARA GOBHARDT MARTINS BORGES FORTES (95842), ocupante do cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, do Núcleo de Educação a Distância. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, do Núcleo de Educação
a Distância para a Coordenadoria de Formação e Aperfeiçoamento Administrativo. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC04, na Coordenadoria de Formação e Aperfeiçoamento Administrativo. (PA nº 0008372-72.2018.5.04.0000).

Nº 6.770, de 28-11-18, 1. DISPENSAR a servidora LUCIANA CRISTINA CORSO (104361), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, do Gabinete da Presidência. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, acima referida. 3. DESIGNAR a referida servidora para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Secretaria Executiva da Escola Judicial. (PA nº 0008372-72.2018.5.04.0000).

Nº 6.771, de 28-11-18, 1. REMOVER, de ofício, a servidora CLAUDIA CASSAROTTI (105481), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, da Secretaria Executiva da Escola Judicial para a Coordenadoria de Formação e Aperfeiçoamento Jurídico. 2. DESIGNAR a referida
servidora para exercer a função comissionada de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, do Gabinete da Presidência, mantendo sua lotação na
Coordenadoria de Formação e Aperfeiçoamento Jurídico. (PA nº 0008372-72.2018.5.04.0000).

Nº 6.773, de 28-11-18, Art. 1º. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de ASSISTENTE-FC02 à Secretaria Executiva da Escola Judicial,
anteriormente vinculada ao Núcleo de Educação a Distância. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. (PA nº 0008372-
72.2018.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2613/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 03 de Dezembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 127237

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Apostila
	    Apostila - Portaria Presidência
	  Portaria
	    Portaria Direção-Geral
	    Portaria Presidência

		2018-12-03T17:15:32-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148